
Latvijas Republikas Kultūras ministrija 

Latvijas Mūzikas padomes sēde 

Protokols Nr.8 

 

Sēdes norises laiks:  

2021.gada 27.oktobris (trešdiena), plkst.15.00. 

Sēde notiek attālināti Microsoft Teams platformā 

 

Sēdes darbu vada: 

 

Egīls Šēfers Latvijas Mūzikas padomes priekšsēdētājs, biedrības 

„Latvijas Mūzikas informācijas centrs” direktors; 

 

Sēdē piedalās: 
 

1) Latvijas Mūzikas padomes locekļi:  

 

Guntars Ķirsis VSIA „Latvijas Koncerti” valdes loceklis; 

Mārtiņš Bergs 

 

Sandis Voldiņš 

 

Diāna Zirniņa 

 

Rolands Kronlaks 

Uldis Lipskis 

 

Agnese Cimuška – Rekke 

 

Kārlis Vanags 

Kaspars Zemītis 

 

Iluta Treija 

 

Elīna Kalnakārkle 

VKKF Mūzikas un dejas mākslas nozares ekspertu 

komisijas priekšsēdētājs; 

VSIA „Latvijas Nacionālā opera un balets” valdes 

loceklis;  

Latgales vēstniecības GORS vadītāja (SIA 

„Austrumlatvijas koncertzāle” valdes locekle); 

Latvijas Komponistu savienības priekšsēdētājs; 

VSIA „ Liepājas simfoniskais orķestris” valdes 

loceklis; 

biedrības „Latvijas Mūzikas industrijas attīstības 

fonds / Latvijas Mūzikas eksports” izpilddirektore; 

Latvijas Radio bigbenda muzikālais direktors; 

biedrības „Pašnodarbināto mūziķu biedrība” valdes 

priekšsēdētājs; 

Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta 

Nozaru politikas nodaļas vadītāja; 

Kultūras ministrijas Nozaru politikas nodaļas 

vecākā referente 

 

 

2)Kultūras ministrijas pārstāvji: 

 

Nauris Puntulis   Kultūras ministrs; 

Dace Vilsone  Kultūras ministrijas Valsts sekretāre 

 

3) Pieaicinātie eksperti 

 

Indra Lūkina  VSIA “Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris”  

 valdes locekle; 



   2 

 

Sergejs Ņikiforovs SIA “Nams” valdes loceklis; 

Māris Dakteris SIA “Nams” arhitekts 

 

 

Sēdes darba kārtībā iekļautie jautājumi: 

1. Mūzikas padomes sastāva izmaiņas. 

2. Mūzikas padomes priekšsēdētāja ievēlēšana. 

3. SIA “Nams” prezentācija par Rīgas Kongresa nama piemērotību Nacionālās koncertzāles 

telpu programmai ar sekojošu diskusiju. 

 

Egīls Šēfers atklāj sēdi. 

1. Mūzikas padomes sastāva izmaiņas 

 
Saskaņā ar kultūras ministra 22.10.2021. rīkojumu Nr. 2.5-1-123 “Par Latvijas Mūzikas padomes 

sastāva apstiprināšanu” un Kultūras ministrijas 2014.gada 23.aprīļa nolikuma Nr.5.1.-4-15 

„Latvijas Mūzikas padomes nolikums” 4.punktu, tiek atjaunots padomes sastāvs, kurā tiek 

iekļauts Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) Mūzikas un dejas mākslas nozares ekspertu 

komisijas aktuālais priekšsēdētājs – Mārtiņš Bergs, kā arī Kaspars Zemītis – biedrības 

“Pašnodarbināto mūziķu biedrība” valdes priekšsēdētājs. 

 

Lēmums: Mūzikas padome ar prieku uzņem savā sastāvā diriģentu, VKKF Mūzikas un dejas 

mākslas nozares ekspertu komisijas priekšsēdētāju Mārtiņu Bergu un biedrības “Pašnodarbināto 

mūziķu biedrība” valdes priekšsēdētāju Kasparu Zemīti. 

 

2. Mūzikas padomes priekšsēdētāja ievēlēšana 

 

Elīna Kalnakārkle Mūzikas padomes jaunā sastāva priekšsēdētāja amata pildīšanai izvirza Egīla 

Šēfera kandidatūru, pamatojoties uz viņa līdzšinējās darbības kvalitāti šajā amatā.  

Mūzikas padome balso, paceļot rokas. 

Lēmums: Ar vienbalsīgu balsojumu “Par” Egīls Šēfers tiek ievēlēts par Mūzikas padomes 

priekšsēdētāju. 

 

3. SIA “Nams” prezentācija par Rīgas Kongresa nama piemērotību Nacionālās 

koncertzāles telpu programmai 

 

Nauris Puntulis iepazīstina padomi ar esošo situāciju Nacionālās koncertzāles novietņu izvēlē.  

Sergejs Ņikiforovs un Māris Dakteris prezentē SIA “Nams” izpētes par Rīgas Kongresu nama 

piemērotību Nacionālās koncertzāles telpu programmai rezultātu. 

 



   3 

 

Seko diskusija, kurā Mūzikas padomes locekļi, Indra Lūkina, Dace Vilsone, Nauris Puntulis un 

SIA “Nams” runā par problēmjautājumiem Rīgas Kongresu nama esošās ēkas un teritorijas 

piemērotībā Nacionālās koncertzāles prasībām, kā arī meklē kompromisus, iepazīstoties ar 

iespējamo Rīgas Kongresu nama paplašināšanas variantu.  

Mūzikas padomei balsojot ar 11 balsīm “Par” un 1 “Atturas”, tiek pieņemts sekojošs lēmums:  

Lēmums: Mūzikas padome atbalsta Rīgas Kongresu namu kā vienu no turpmāk izskatāmajām 

Nacionālās koncertzāles novietnēm ar noteikumu, ka tiek pieļauta Rīgas Kongresu nama pārbūve, 

to paplašinot. Mūzikas profesionāļi piekrīt kompromisam attiecībā uz programmu (savietot 

Mazās zāles un orķestra mēģinājumu zāles funkcionalitāti). Jāpārvar   loģistikas izaicinājumi 

aizskatuves zonai, lai visiem rezidentiem un viesmāksliniekiem būtu tai viegla pieeja. 

Nepieciešama arī arhitektu un kultūras mantojuma ekspertu gatavība iesaistīties saprātīgu   

risinājumu meklēšanā, kā arī Rīgas Domei ir jāparedz projekta attīstībai ne tikai Kongresu n ama 

zemes gabals, bet arī tam piegulošā teritorija, lai pilnvērtīgi sakārtotu visa objekta loģistikas un 

teritorijas labiekārtojuma jautājumus. 

Bez Kongresu nama paplašinājuma koncertzāles projekts nav realizējams,  jo esošajā variantā nav 

iespējama Lielā zāle vajadzīgajā apjomā, kā arī ir nepietiekamas mēģinājumu un tehniskās telpas.  

 

Nākamās Mūzikas padomes sēdes laiks un vieta 

 

Lēmums: Nākamais Mūzikas padomes sēdes sasaukums tiks organizēts pēc vajadzības. 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 16:10. 

 

 

Mūzikas padomes priekšsēdētājs: E.Šēfers 

 

 

 

Protokolēja: E.Kalnakārkle 

 

 

 


